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ERTRAG

Kursgebiihren
Mitgliederbeitrage
Gemeindesubvention
Werbeertrage
Diverse Einnahmen
Total Ertrage

AUFWAND

Personalaufwand:
Léhne Kursleiter/innen
Lohn Geschéftsstelle
Sozialabgaben, BVG, Versicherungen
Eingekaufte Dienstleistungen:
Entsch. an selbstandige Kursleiter/innen

Betriebsaufwand:
Veranstaltungen, GV, Weihnachtsessen
Unterhalt / Reparaturen Gerate Maschinen
Verwaltungsaufwand
Werbekosten

Abschreibung Nahmaschinen / Versicherung
Total Ausgaben

Betriebsergebnis 2022

15.01.23 Richard Braunlich

BUDGET 2023

Rechnung 2022
zum Vergleich
79'288.59
2'375.00
10'000.00
1'250.00
491.90
93'060.49

-52'999.91
-4'680.00
-5'178.40

-21'393.80

-926.20
-554.80
-2'106.98
-2'506.80

-222.00
-90'568.89

2022 2'491.60

CHF

80'000.00
2'200.00
10'000.00
1'300.00

500.00

-53'000.00
-4'700.00
-5'200.00

-22'500.00

-950.00

-600.00

-2'300.00

-2'500.00

-250.00

2023

CHF

94'000.00

-92'000.00

2'000.00



